PAGE
3

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ
	От 24.05.2016
	г. Новосибирск
	№ 227

	О награждении Почетной грамотой Совета депутатов города Новосибирска

Заслушав информацию о награждении Почетной грамотой Совета депутатов города Новосибирска, в соответствии с решением городского Совета Новосибирска от 17.09.2003 № 302 «О Почетной грамоте и Благодарственном письме Совета депутатов города Новосибирска» (в редакции решений городского Совета Новосибирска от 16.03.2005 № 570, от 25.04.2007 № 565, решений Совета депутатов города Новосибирска от 19.09.2007 № 685, от 24.12.2014 № 1281, от 26.04.2016 № 197), руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Наградить Почетной грамотой Совета депутатов города Новосибирска:

1.1. За высокий профессионализм, добросовестный труд по оказанию медицинской помощи населению города Новосибирска и в связи с Днем медицинского работника следующих работников федерального государственного бюджетного учреждения «Новосибирский научно-исследовательский институт травматологии и ортопедии им. Я. Л. Цивьяна» Министерства здравоохранения Российской Федерации:

	Акулова Павла Николаевича
	-
	медицинского брата-анестезиста отделения реанимации и интенсивной терапии;

	Васильева Игоря Анатольевича
	-
	врача-нейрохирурга отделения нейрохирургии № 1;

	Кретову Оксану Александровну
	-
	медицинскую сестру палатную травматолого-ортопедического отделения № 3;

	Ластушкину Ларису Ивановну
	-
	медицинскую сестру по массажу физиотерапевтического отделения;

	Сироту Вадима Сергеевича
	-
	врача-анестезиолога-реаниматолога отделения анестезиологии-реанимации.

1.2. За высокий профессионализм, многолетний добросовестный труд, значительные показатели в библиотечно-информационном обслуживании населения города Новосибирска и в связи с общероссийским Днем библиотек следующих сотрудников:
	Дмитриеву Любовь Арсентьевну
	-
	научного сотрудника Федерального государственного бюджетного учреждения науки Государственной публичной научно-технической библиотеки Сибирского отделения Российской академии наук;

	Львутину Юлию Эдуардовну
	-
	ведущего юрисконсульта государственного бюджетного учреждения культуры Новосибирской области «Новосибирская областная специальная библиотека для незрячих и слабовидящих»;

	Турову Валентину Ивановну
	-
	главного библиотекаря отдела «Абонемент» муниципального казенного учреждения культуры города Новосибирска «Центральная городская детская библиотека им. А. П. Гайдара».

1.3. За высокий профессионализм, многолетний добросовестный труд, значительные показатели в культурно-образовательной деятельности и в связи с общероссийским Днем библиотек следующих сотрудников:
	Ватлину Татьяну Николаевну
	-
	библиотекаря абонемента учебной литературы Научно-технической библиотеки федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Сибирский государственный университет геосистем и технологий»;

	Евдокимову Марину Александровну
	-
	учителя русского языка и литературы муниципального автономного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Гимназия № 15 «Содружество».

1.4. За высокий профессионализм, многолетний добросовестный труд по оказанию медицинской помощи населению города Новосибирска и в связи с Днем медицинского работника следующих работников государственного бюджетного учреждения здравоохранения Новосибирской области «Городская клиническая поликлиника № 13»:

	Вожова Валерия Валентиновича
	-
	врача-терапевта участкового;

	Мишарова Юрия Михайловича
	-
	заведующего рентгенологическим отделением, врача-рентгенолога.

1.5. Коллектив государственного бюджетного учреждения здравоохранения Новосибирской области «Городская клиническая поликлиника № 13», за большой вклад в развитие сферы здравоохранения города Новосибирска и в связи с Днем медицинского работника.
1.6. За высокий профессионализм, многолетний добросовестный труд по оказанию медицинской помощи населению города Новосибирска и в связи с Днем медицинского работника следующих работников негосударственного учреждения здравоохранения «Дорожная клиническая больница на станции Новосибирск-Главный открытого акционерного общества  «Российские железные дороги»:

	Кононову Ольгу Юрьевну
	-
	заведующего кабинетом медицинской профилактики – врача-методиста;

	Кривошапкина Александра Леонидовича
	-
	заведующего отделением анестезиологии-реанимации № 2 – врача-анестезиолога-реаниматолога;

	Литвинову Яну Валерьевну
	-
	врача-невролога (детского) центра общей врачебной (семейной) практики (Медклуб);

	Прошака Владислава Викторовича
	-
	врача-стоматолога-ортопеда стоматологической поликлиники;

	Рябову Светлану Геннадьевну
	-
	операционную медицинскую сестру операционного блока;

	Чурбанову Надежду Борисовну
	-
	рентгенолаборанта стоматологической поликлиники;

	Ширяеву Ларису Александровну
	-
	медицинскую сестру палатную кардиологического центра.

1.7. За многолетний добросовестный труд, заслуги в осуществлении мер социальной поддержки населения города Новосибирска и в связи с Днем социального работника следующих работников:

	Бальде Нину Прохоровну
	-
	буфетчика государственного автономного учреждения социального обслуживания Новосибирской области «Областной комплексный центр социальной адаптации граждан»;

	Белову Наталью Васильевну
	-
	ведущего специалиста отдела пособий и социальных выплат Заельцовского района города Новосибирска;

	Конищеву Наталью Михайловну
	-
	ведущего юрисконсульта государственного автономного учреждения Новосибирской области «Областной центр социокультурной реабилитации инвалидов»;

	Кровельщикову Ольгу Николаевну
	-
	главного специалиста отдела пособий и социальных выплат Октябрьского района города Новосибирска;

	Медведева Алексея Викторовича
	-
	начальника финансового отдела управления финансирования и комплексного планирования министерства социального развития Новосибирской области;

	Селянину Надежду Викторовну
	-
	помощника воспитателя государственного автономного учреждения Новосибирской области «Центр социальной помощи семье и детям «Семья».

1.8. За высокий профессионализм, добросовестный труд по оказанию медицинской помощи населению города Новосибирска и в связи с Днем медицинского работника следующих сотрудников государственного бюджетного учреждения здравоохранения Новосибирской области «Городская клиническая больница № 1»:

	Велькина Романа Александровича
	-
	заведующего отделением – врача-анестезиолога-реаниматолога;

	Макаревич Наталью Леонидовну
	-
	медицинскую сестру процедурной;

	Чуба Лилию Николаевну
	-
	старшую операционную медицинскую сестру;

	Чубову Ирину Анатольевну
	-
	медицинскую сестру-анестезиста.

1.9. За высокий профессионализм, многолетний добросовестный труд по оказанию медицинской помощи населению города Новосибирска и в связи с Днем медицинского работника следующих сотрудников Автономной Некоммерческой Организации «Клиника травматологии, ортопедии и нейрохирургии НИИТО»:

	Верещак Наталью Владимировну
	-
	старшую медицинскую сестру операционного блока;

	Голошевскую Лилию Юрьевну
	-
	сестру-хозяйку травматолого-ортопедического отделения № 4;

	Ильину Викторию Владимировну
	-
	врача-терапевта;

	Козлову Веру Владимировну
	-
	врача по лечебной физкультуре;

	Концевую Ольгу Викторовну
	-
	медицинскую сестру стерилизационного отделения;

	Степанову Оксану Васильевну
	-
	медицинскую сестру по массажу.

1.10. За высокий профессионализм, многолетний добросовестный труд, большой вклад в развитие системы здравоохранения города Новосибирска и в связи с Днем медицинского работника следующих сотрудников федерального бюджетного учреждения науки «Новосибирский научно-исследовательский институт гигиены» Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека:

	Бересневу Светлану Викторовну
	-
	медицинскую сестру клиники профзаболеваний;

	Ивлеву Галину Петровну
	-
	ученого секретаря;

	Онищук Ярославу Игоревну
	-
	врача-невролога клиники профзаболеваний;

	Хомченко Надежду Николаевну
	-
	главную медицинскую сестру клиники профзаболеваний.

1.11. За многолетний добросовестный труд, большой вклад в развитие предприятия и в связи с Днем работников текстильной и легкой промышленности следующих сотрудников общества с ограниченной ответственностью «КОРС-К»:

	Байындак Солану Амырбитовну
	-
	сборщика обуви;

	Сальникову Ольгу Петровну
	-
	раскройщика материалов.

2. Решение вступает в силу со дня его подписания.

3. Решение подлежит официальному опубликованию.

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по социальной политике и образованию.

	Председатель Совета депутатов                                   города Новосибирска
	Д. В. Асанцев